



## Texxor Schweißerhandschuhe 1229

### Schweißerhandschuh ARGON II

Der Schweißerhandschuh ARGON II aus Ziegen-/Schafsnappaleder ist unbeschichtet und ungefüttert. Er wird im 5-Finger-Design hergestellt und eignet sich mit seiner extra langen Stulpe als Pulsschutz. Er vermittelt ein angenehmes Tragegefühl, ist hitzebeständig, robust und widerstandsfähig. Für mehr Bewegungsfreiheit und einen besseren Griff verfügt der Schweißerhandschuh über einen Flügeldaumen.

### Einsatzgebiete

Einsetzbar für Schweiß- und Entgratungsarbeiten, sonstige grobe Arbeiten mit mittleren Risiken (bezogen auf mechanische Risiken), z. B. im Handwerk, Baugewerbe, Automobilindustrie, Druckindustrie, Metallindustrie, Maschinenbauindustrie, Schlossereien und Werkstätten, Glas- und Porzellanherstellung u.v.m.

- Lederstärke: 0,7-0,8 mm,
- Handschuhlänge: ca. 35 cm (Größe 10)

Schweißerhandschuh 1229	Größe	Kategorie	CE-Kat	Preis exkl. 19% MwSt.
Gr. 8	8	Schweißer	2	265,71 € <sub>(120 Stk / VE)</sub> 2,21 € / Stück
Gr. 9	9	Schweißer	2	265,71 € <sub>(120 Stk / VE)</sub> 2,21 € / Stück
Gr. 10	10	Schweißer	2	265,71 € <sub>(120 Stk / VE)</sub> 2,21 € / Stück
Gr. 11	11	Schweißer	2	265,71 € <sub>(120 Stk / VE)</sub> 2,21 € / Stück
Gr. 12	12	Schweißer	2	265,71 € <sub>(120 Stk / VE)</sub> 2,21 € / Stück